Universidade de Brasília (UnB)

Faculdade de Economia, Administração, Contabilidade e Gestão de Políticas Públicas (FACE)
Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais (CCA)

Coordenação do Curso de Especialização em Auditoria Financeira

_________________________________________________________________________
UnB - FACE - Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais Campus Universitário Darcy Ribeiro, Prédio da FACE - home-page:

http://www.cca.unb.br

EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM AUDITORIA FINANCEIRA - N.º 02/2024

A Coordenação do Curso torna público o Edital de Seleção para Programa de Pós-

Graduação Lato Sensu em Auditoria Financeira - N.º 02/2024 , que apresenta a Convocação

da 1ª lista de aprovados no processo seletivo do Edital N.º 01/2024 para ingresso no Curso

de Pós-Graduação Lato Sensu em Auditoria Financeira, no ano de 2024, na modalidade de

Ensino a Distância (EaD), nos termos da Resolução CEPE 95/2020; conforme aprovado na

Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação – CPP, em sua 1093ª reunião ordinária, realizada em

09/08/2024.

1. RESULTADO

1.1. O/A candidato/a poderá interpor recurso, devidamente fundamentado e justificado,

conforme modelo disponível no Anexo I do Edital de Seleção para Programa de Pós-

Graduação Lato Sensu em Auditoria Financeira - N.º 02/2024.

1.2. Os recursos deverão ser encaminhados à Coordenação do Curso por meio do e-mail

heverton@unb.br, conforme cronograma do Edital N.º 01/2024 (Prorrogação do Prazo de

Inscrições), abaixo discriminado:

Eventos Data/período

Publicação do Edital  30/08/2024

Inscrição on-line e envio da documentação para o processo seletivo De 02/09 a

20/09/2024

Processo Seletivo para avaliação dos candidatos De 23/09 a

27/09/2024

Convocação da 1ª lista de aprovados no processo seletivo 30/09/2024

Efetivação da matrícula dos candidatos selecionados no processo

seletivo

Até 09/10/2024

Convocação das chamadas subsequentes para matrícula em caso de

vagas remanescentes

Até 14/10/2024

Primeiro dia de aula (Aula Inaugural) – Data Provável 18/10/2024

1.3. Somente o/a candidato/a terá direito a recorrer do resultado preliminar deste processo

seletivo.

http://www.cca.unb.br/

Universidade de Brasília (UnB)

Faculdade de Economia, Administração, Contabilidade e Gestão de Políticas Públicas (FACE)
Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais (CCA)

Coordenação do Curso de Especialização em Auditoria Financeira

_________________________________________________________________________
UnB - FACE - Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais Campus Universitário Darcy Ribeiro, Prédio da FACE - home-page:

http://www.cca.unb.br

1.4. O resultado final do processo seletivo e a classificação dos candidatos ao Curso serão

divulgados, conforme cronograma deste edital, no site oficial do Curso:

http://cca.unb.br/index.php/cursos-previstos.

2. LISTAGEM DOS APROVADOS

2.1. Inscrições indeferidas conforme os itens 1.2 e 1.3 do Edital N.º 01/2024 (Prorrogação do

Prazo de Inscrições):

Inscrição Nome

9777 ANTONIA SIMONE SOUSA CARDOSO

9779 CAROLINA DE LIMA FELISBERTO

9791 KATHLEEN BARROS DE ARRUDA

9754 LUIS CLAUDIO VINHA

9774 MANOELA GOMES DA SILVA

9785 TEREZINHA DE FATIMA JURACZKY

9786 UDELMIDES FRANCA DOMINGUES

2.2. Inscrições deferidas conforme os itens 1.2 e 1.3 do Edital N.º 01/2024 (Prorrogação do

Prazo de Inscrições):

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

1 9757 SUANY CAMPOS FREITAS MACEDO 9,5 APROVADO

2 9753
DEBORA BARROS COELHO NETO

DUARTE
9 APROVADO

3 9771 RAFAEL LAREDO MENDONCA 9 APROVADO

4 9780 ALLAN GOMES MOREIRA 9 APROVADO

5 9749 RONDSON MANOEL PINHEIRO DE SOUSA 8,5 APROVADO

6 9755
LARISSA CRISTINA FAGUNDES DA ROSA

E SILVA
8,5 APROVADO

7 9759 BRONDISIO EVANGELISTA FERREIRA 8,5 APROVADO

8 9761 EDSON SANTANA TENORIO 8,5 APROVADO

9 9764
AUREA MAURA ARAUJO BRANDAO DA

COSTA
8,5 APROVADO

10 9775 RAIMUNDO DANIEL DA SILVA CUNHA 8,5 APROVADO

11 9776 ORLANDO CHRISTIANO PEREIRA PAES 8,5 APROVADO

12 9748 JONAS GOMES DE SOUSA 8 APROVADO

13 9763 JEANE MARIA FARIAS MOREIRA 8 APROVADO

14 9772 WELLINGTON FARIAS DOS REIS 8 APROVADO

15 9778 VERA MARIA DE GUAPINDAIA BRAGA 8 APROVADO

16 9781 LAIZE BARBOSA MOURA FERREIRA 8 APROVADO

17 9760 GERSON TACITO PEREIRA DE SA 7,5 APROVADO

18 9769 THAIS COSTA ESTEVES LOUREIRO 7,5 APROVADO

19 9758 SYDNEY DA SILVA SALES 6,5 APROVADO

20 9762 ARLENE DE JESUS COSTA 6,5 APROVADO

http://www.cca.unb.br/

Universidade de Brasília (UnB)

Faculdade de Economia, Administração, Contabilidade e Gestão de Políticas Públicas (FACE)
Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais (CCA)

Coordenação do Curso de Especialização em Auditoria Financeira

_________________________________________________________________________
UnB - FACE - Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais Campus Universitário Darcy Ribeiro, Prédio da FACE - home-page:

http://www.cca.unb.br

ANEXO I

MODELO DE FORMULÁRIO DE RECURSO

À Coordenação do Curso,

Eu, _________________________________________, candidato/a do Edital N.º 01/2024

referente ao processo seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização)

em Auditoria Financeira na Universidade de Brasília, venho por meio deste apresentar o

seguinte recurso:

Considerar no texto:

1) Motivo do recurso (item do edital que você considera que foi descumprido)

2) Justificativa fundamentada (diga por que você acha que o item foi descumprido)

3) Solicitação (com base na justificativa acima, apresente o que você pretende que seja

reconsiderado)

 ___de___ de 2024 (Local/Estado e Data)

_______________________________

Assinatura do/a candidato/a

http://www.cca.unb.br/